¹ Majorinum. — ² Gal. iii, 29. — ³ Rom. viii, 17. — ⁴ Gen. xxii, 18.

nem Discipulis demonstravit, et palpanda membra dubi-tantibus præbuit, hoc illis ait : « Quoniam sic scriptum » est, et sic oportebat Christum pati, et resurgere tertia die, et prædicari in nomine ejus pœnitentiam et remis-sionem peccatorum per omnes gentes, incipientibus ab » Jerusalem¹. » Ecce a qua hæreditate vos alienatis : ecce cui hæredi resistitis. Ita-ne vero parceret Christo in terra ambulanti, qui contradicit in celo sedenti? Adhuc non intelligitis quoniam quidquid nobis objicitis, sermoni ejus objicitis. Promittitur christianus orbis, et creditur im-pletur, et contradicitur. Cogitate, obsecro, quid pati pro tanta impietate debuistis; et tamen si quid passi estis nescio, non vidi, non feci: tu hodie, qui non pateris vim per-secutionis meæ, redde mihi rationem separationis tuæ. Sed iterum ac sæpe dicturus es; quæ si non probas, ad nemini-mum pertinent : si autem probas, ad me non pertinent.

XXI. PETILIANUS dixit : « His ergo criminibus septus, esse verus episcopus non potes. »

XXII. AUGUSTINUS respondit : Quibus criminibus? Quid docuisti? qui ostendisti? Et si ostendisses crima nescio quorum, quid hoc ad semen Abrahæ, in quo benedicun-tur omnes gentes?

XXIII. PETILIANUS dixit : « Si Apostoli persecuti sunt aliquem, aut aliquem tradidit Christus? »

XXIV. AUGUSTINUS respondit : Possem quidem dicere ipsum Satanam omnibus malis hominibus esse pejorem, cui tamen tradidit Apostolus hominem in interitum carnis, ut spiritus salvis sit in die Domini Jesu². Itemque alios, de quibus dicit : « Quos tradidi Satanæ, ut discant non blasphemare³. » Et Dominus Christus flagellatos expu-lit de templo improbos mercatores, ubi etiam connexum est testimonium Scripturæ dicentis : « Zelus domus tuæ co-

¹ Luc. xxiv, 26. — ² 1 Cor. v, 5. — ³ Tim. i, 20.

» medit me¹. » Ecce invenimus Apostolum traditorem, Christum persecutorem. Possem ista dicere, et te in non parvos aestus mittere, ut non querelas eorum qui patiuntur, sed animum eorum qui faciunt, quærere cogereris. Sed hinc noli laborare, non ea dico ; sed dico ad semen Abrahæ, quod est in omnibus gentibus, non pertinere, si quid non recte vobis factum est, fortasse a palea Dominicæ segetis, quæ nihilominus est in omnibus gentibus. Vos ergo reddite rationem separationis vestræ. Sed prius attendite quales habeatis, quos vobis objici non vultis ; et videte quam inique faciatis, cum aliena facta nobis objicitis, etsi ea quæ dicitis probaretis. Ita nulla erit ratio separationis vestræ.